Firma vero dicti domini regis fuit apposita in dicto instrumento
sub forma sequenti:

Signum (+) Petri, Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Maiorice,
Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, Rosillionis et Ceritanie, qui
huic vendicioni et omnibus aliis et singulis supradictis factis ex iustis
et veris causis, deliberatione habita in nostro consilio, auctoritatem
impendimus et decretum pariter et assensum, ex certa scientia ea rati-
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ficantes et approbantes et ex nostri plenitudine potestatis supplentes
omnem defectum si quis forte est, sit aut fuit vel esse possit in predic-
tis factis et gestis, tam ratione sollempnitatis que in talibus de iure
vel alias requiritur, forte non adhibite, quam aliqua alia ratione, iure vel
causa, adtollentes etiam omnia et singula in premissis adversantia,
volentesque ac decernentes predicta omnia et singula valere et tenere,
ac si in eis essent facta et observata omnia et singula que de iure, usu
ac de facto aut aliter deberent in premissis modo aliquo observari. Et
nihilominus promitimus vobis, dicto emptori, et etiam iuramus per
Dominum Deum et eius sancta quattuor evangelia manibus nostris
corporaliter tacta, quod predicta omnia et singula faciemus per nos et
successores nostros et officiales nostros vobis et successoribus vestris
et quibus volueritis perpetuo attendi et compleri, compellendo et
compelli faciendo in personis et bonis personas quascunque que ad
compellendum et observandum vobis et successoribus vestris predicta
tenentur et decetero tenebuntur, et quod contra ea vel aliquod de
predictis non faciemus vel veniemus aliquo iure, causa vel etiam racione,
et alias faciemus et dabimus operam cum effectu quod predicta omnia
et singula vobis et vestris successoribus et quibus volueritis perpetuo
observabimus, ut superius continetur.

Quam firmam et iuramentum fecimus in posse scriptoris nostri
Bartholomei de Podio, die et anno prefixis, presentibus testibus
venerabili in Christo patre Ugone Vicensis, episcopo, cancellario, et
Bernardo Ça Bastida subthesaurario nostris.

Et ad robur et firmitatem omnium premissorum sigillum nostrum
in presenti instrumento apponi iussimus impendenti.

Examinavit Raymundus.
Bartholomeus de Podio, ex generali mandato sibi facto.

1. sembla que falta text. 2. sic, pro decimalibus?
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1348 gener 15. Barcelona

Ratificació de la venda feta pels procuradors del rei Pere III a Ramon
de Vall de dos forns a Torroella de Montgrí, de tots els aigualleixos
des dels dos caps de pont fins al mar per divuit mil sous barcelonesos;
un forn i la lleuda reial de Figueres per vint mil sous, i tots els rèdits
que tenia a Besalú per set mil sous barcelonesos. Segueix la carta
de gràcia atorgada pel comprador, amb data del 25 de març.
A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 991, fol. 149v-151r.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 53, núm. 93.
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Vendicio facta Raimundo de Valle, civi Barchinonensi, de
furnis Turricelle de Montenegrino et de omnibus ayguesleys qui
ibidem sunt, et de furno de Figueriis et de omnibus redditibus
loci de Bisulduno

Raymundo de Valle1

In Barchinona, XVIII kalendas ffebruarii, anno Domini millesimo
trecentesimo quadragesimo septimo, fuerunt apposita firma, signum et
sigillum domini regis apendicium in quodam publico instrumento,
nondum clauso sed claudendo per Ffranciscum de Fonte, notarium
Barchinone, acto ibidem die et anno prefixis, vendicionis perpetuo facte
Raimundo de Valle, civi barchinonensi, et suis per Iacobum Rubei,
thesaurarium et consiliarium domini regis, et Arnaldum Balistarii,
civem barchinonensem, procuratorem eiusdem domini regis, simul cum
aliis constitutos, prout in quadam carta dicti domini regis, sigillo mages-
tatis eiusdem communita, que inserta est in dicto publico instrumento,
continetur; videlicet de duobus furnis, quos dictus dominus rex habebat
in villa Turricelle de Montenegrino, cum domibus et edificiis eorundem,
et de omnibus ayguasleys, qui nunc sunt vel erunt de cetero ab utriusque
capite pontis dicte ville usque ad mare et intra mare, precio decem et
octo mille solidos barchinonenses. Et de quodam furno ville de Figueriis,
cum domibus et edificiis eiusdem, et de omnibus lezdis, quas dictus
dominus rex habebat in dicta villa de Figueriis, precio viginti mille
solidos; et de omnibus redditibus quos dictus dominus rex recipiebat
in villa et loco Bisulduno et eius terminis, precio septem mille solidos
dicte monete. Que quidem pecunie quantitates summam attingunt
quadraginta quinque mille solidos barchinonenses, prout hec et alia in
dicto publico instrumento latius continentur.

Tenor autem firme dicti domini regis sequitur in hunc modum:
Signum [espai en blanc] Petri, dei gratia regis Aragonum, Valencie,

Maiorice, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis et
Ceritanie, qui huic vendicioni et omnibus aliis et singulis supradictis
factis, ex iustis et veris causis, deliberacione habita in nostro consilio,
auctoritatem impendimus et decretum pariter et assensum, ex certa
sciencia ratificantes ea et aprobantes et ex nostre plenitudinis potestatis
supplentes omnem defectum, si quis forte est, sit, vel fuerit vel esse
possit, in predictis factis et gestis, tam ratione solepmnitatis que in
casibus de iure vel alias requiritur, forte non adhibite, quam aliqua alia
racione, iure vel causa, ac tollentes etiam omnia et singula in premissis
adversantia, volentesque ac decernentes dicta omnia et singula valere
et tenere ac si in eis esset facta et observata omnia et singula que de
iure, usu ac de facto vel aliter deberent in premissis modo aliquo
observari. Et nihilominus promitimus vobis, dicto emptori, et etiam
iuramus per dominum deum et eius sancta quattuor evangelia, manibus
nostris corporaliter tacta, quod predicta omnia et singula faciemus per
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nos et successores nostros ac officiales nostros vobis et successoribus
vestris et quibus volueritis perpetuo attendi et compleri, compellendo
et compelli faciendo in personis et bonis personas quascunque que ad
compellendum et observandum vobis et succesoribus vestris, predicta
omnia et singula tenentur et decetero tenebuntur, et quod contra ea
vel aliquid de predictis non faciemus vel veniemus aliquo iure, causa
vel etiam racione, et alias faciemus et dabimus operam cum effectu
quod predicta omnia et singula vobis et vestris successoribus et quibus
volueritis perpetuo compleant, ut superius continentur.

Quam firmam et iuramentum fecimus in posse scriptoris nostri
Bartholomei de Podio, die et anno prefixis, presentibus testibus
venerabili in Christo patre Ugone vicensi, episcopo, cancellario, et
Bernardo Ça Bastida subthesaurario nostro.

Et ad robur et firmitatem omnium premissorum sigillum nostrum
in presenti instrumento apponi iussimus impendenti.

Examinavit Raymundus.
Bartholomeus de Podio, ex generali mandato sibi facto per [ms.

trencat].

Instrumentum gracie predictorum.
Raymundi de Valle2

Noverint universi quod cum vos, serenissimus et magnificus
princeps et dominus, dominus Petrus, Dei gratia rex Aragonum,
Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis
et Ceritanie, vendideritis seu vendi feceritis perpetuo michi, Raymundo
de Valle, civi Barchinone, et meis, et ego a vobis emerim pro francho
alodio duos furnos quos habetis in villa Turricelle de Montenegrino,
cum domibus, edificiis, introitibus et exitibus, iuribus et pertinenciis
suis, et cum redditibus, foriscapis et distractis ac emolumentis ipsorum
furnorum, et etiam vendideritis mihi et meis, et ego a vobis emerim,
omnes aygualeys, qui nunc sunt vel erunt decetero, ab utroque capite
pontis Turricelle de Montenegrino usque ad mare et intra mare, tam
a parte circii quam a parte meridiei, in quibus intelliguntur madrageria
qui ibi est, et in quibus aygualeys ego et mei possimus plantare et de
eis omnes nostras facere voluntates, venditis etiam michi et meis pro
francho alodio perpetuo furnum ville de Figueris cum domibus et
edificiis, introitibus, exitibus, iuribus et pertinentiis suis, et etiam omnes
lezdas ville de Figueriis et termini sui, et etiam redditus quos recipitis
in villa de Bisulduno et eius terminis, prout hec et alia in carta vendi-
cionis inde facte lacius continentur. Idcirco, licet iam in contractu
predicte vendicionis firmavimus de predicta vendicione instrumentum
gratie in posse Ffrancisci de Fonte, notarii Barchinone, actum, quia ad
presens predictum instrumentum haberi non poterat, propterea ego,
Raymundus de Valle predictus, promitto et convenio per me et omnes
meos heredes et successores vobis dicto domino regi, quod quandocunque
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vos uel vestri solveritis michi vel meis quadraginta quinque mille solidos
barchinonenses, pro quibus a vobis dicto domino rege emi predictos
furnos, aygualeys, lezdas et alios redditus supradictos, ego vel mei
reddemus et restituemus vobis vel vestris dictos furnos, aygualeys et
lezdas ac redditus supradictos, necnon et instrumentum vendicionis
ipsius et alia facientia pro premissis per vos michi venditis, ut prefertur
idque nunquam extunc ego vel mei nos intromittemus de predictis,
immo statim post factam michi vel meis solutionem predictam, ipsa
vendicio ineficax et in efectu prorsus remaneat atque nulla et nullius
roboris obtineat firmitatem.

Quod est actum in villa Muriveteris, octavo kalendas aprilis, anno
domini Mº CCCº XLº octavo.

Sig+num Raymundi de Valle predicti, qui hec concedo et firmo.
Testes huius rei sunt Iacobus de Valle et Berengarius de Ralp,

cives Barchinone, et Rodericus de Turrillis, subthesaurarius domine
regine.

Sig (signe) num Petri de Gostems, auctoritate illustrisimi domini
regis Aragonum notarii publici per totam terram et dominationem
eiusdem, qui predictis interfui et hec scribi feci et clausi.

1. Títol escrit per una altra mà, més recent. 2. Títol escrit per una altra mà, més
recent.
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1348 gener 29. Morvedre

El rei Pere III concedeix als habitants de la vila de Figueres un privilegi
que els eximeix de pagar lleuda, peatges, mesuratges, passatges,
portatges, herbatges, ribatges, pontatges, usatges, barres i altres drets
reials similars quan vulguin transportar els seus béns i mercaderies
per qualsevol vila, ciutat, lloc o terra, a canvi de mil vuit-cents sous.
A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 886, fol. 167r.

No esmentat al regest del segle XX del Llibre de Privilegis de Figueres.

Privilegium ville de Figueriis

Nos Petrus, et cetera, attendentes et certificati ad plenum vos
universitatem et probos homines ville nostre de Figueriis et singulares
eiusdem, pretextu execucionis quam dudum fecimus contra inclitum
Iacobum de Montepessulano in locis Rossilionis et Vallispirii, ratione
exercituum tam equitum quam peditum qui in dicta villa congregati
multotiens extiterunt, sustinuisse damna plurima et dispendia incurrisse,
cuius propterea blada et alia expleta vestra aliquibus annis omnino
fuerunt devastata, et nedum illa vice sustinuistis damna predicta ves-
trorum, etiam postea cum prefatus inclitus Iacobus de Montepessulano
dictam terram et etiam terram Confluentis invadere fuit visus, et nos
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in dicta villa de Figueriis habuimus personaliter interesse, propter
multitudinem gentium que nobiscum erant, vineas et alias plantas et
fructus totaliter amisistis at etiam subuistis labores, pericula et expensas
magnas propter frequentes agressus et ingressus, quos occasione
execucionis et invasionis predictarum ad prefatam Rossilionis terram
facere habuistis, cum essetis in eiusdem terre confinibus constituti, et
alias pro nobis dampna, sumptus et onera subportastis, propter quod
ad non modicam inopiam devenistis et nos inde sentimus nostram
conscientiam oneratam. Considerantes etiam legalitatem et fidelitatem
quam vos in predictis et aliis etiam multis erga nos et antecessores
nostros hactenus ostendistis, volentes propterea super hiis vobis
remunerationem et satisfactionem facere aliqualem, et inde nostram
exonerare conscientiam, franchitatem, libertatem ac immunitatem
infrascriptam ob causam hanc rationabiliter facere decernentes, per nos
et omnes heredes et successores nostros quoscunque, tam in regnis
Aragonum, Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice ac in comitatibus
Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, quam in aliis locis et terris nostris
adquisitis ac etiam adquirendis emfranchimus ac franchos et liberos
et immunes facimus et esse volumus in perpetuum vos, dictam
universitatem et probos homines supradictos et vestrum singulos in
dicta villa et eius terminis habitantes et habitatores, presentes etiam
et futuros, et omnia bona vestra et cuiuslibet vestrum tam habita quam
habenda ubique fuerint constituta, ab omnibus lezdis, pedagiis, mesu-
raticis, passagiis, portaticis, erbagiis, ribagiis, pontalagiis, usaticis,
pensis, barris, vectigalibus et ab omnibus aliis et singulis ac universis
quibuscunque iuribus similibus quibuscunque nominibus nuncupen-tur
seu nuncupabuntur, vobis vel vestris heredibus et successoribus
singularibus et universalibus competentibus et competituris de et pro
universis et singulis quibuscunque mercaturis, bonis et rebus quas et
que vos, dicta universitas et probi homines et singulares ex vobis in
dicta villa de Figueris et eius terminis habitantes et habitaturi in pos-
terum emeritis et excambiaveritis, transiveritis, duxeritis seu portaveritis,
et que et quas emi vel excambiari, transiri, duci seu portari feceritis
in et per universas civitates, villas, loca et terras nostras adquisitas et
adquirendas, tam scilicet per terram quam per aquam salsam et dulcem.
Ita ut amodo in perpetuum vos, dicta universitas, ac vos, probi homines
et singulares ex vobis, tam presentes quam futuri in dicta villa et eius
parrochia seu terminis habitantes et habitaturi, sitis franchi, liberi
totaliter et immunes ab omnibus dictis lezdis, pedagiis, mensuraticis,
passagiis, portaticis, erbagiis, portalagiis, pensis, barris et vectigalibus
et ab omnibus aliis et singulis ac universis quibuscunque iuribus singu-
laribus et universalibus nobis et omnibus heredibus et successoribus
nostris competentibus et competituris, de et pro omnibus et singulis
quibuscunque mercaturis, bonis et rebus quas et que vos, dicta uni-
versitas et probi homines et singulares ex vobis, in dicta villa de Figeriis
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et eius terminis habitantes et habitaturi in posterum, emeritis et
excambiaveritis, transiveritis, duxeritis seu procuraveritis, et que et quas
emi vel excambiari, transiri, duci seu portari feceritis in et per universas
civitates, villas, loca et terras nostras adquisitas et adquirendas, tam
scilicet per terram quam per aquam salsam et dulcem, sicut melius
potest dici et intelligi ad vestrum salvamentum ac bonum etiam
intellectum, sine aliqua condicione, vinculo et retencione. Et ut predicta
maiori gaudeant ruboris firmitate, iuramus per dominum deum et eius
sancta quatuor evangelia a nobis corporaliter tacta, predictam franqui-
tatem et immunitatem per nos, ex certa scientia et consulte, ex causis
et rationibus supradictis factam, ac omnia alia et singula predicta tenere
firmiter et inviolabiliter observare ac observari facere perpetuo incon-
cusse, et in nullo contrafacere vel venire nec per aliquem contravenire
facere vel permitere ullo tempore quibuscunque rationibus sive causis.
Est tamen verum quod pro dicta franquitate seu concessione dedistis
et tribuistis curie nostre mille et octingentos solidos barchinonenses,
quos dilecto consiliario et thesaurario nostro Iacobo Rubei nostro
nomine exsolvistis, de quibus vobis et vestris cum presenti facimus
perpetuum finem. Mandantes omnibus heredibus et successoribus
nostris necnon etiam procuratoribus, vicariis, subvicariis, baiulis, iusti-
ciis, gubernatoribus, iudicibus, castelanis, çalmedinis, merinis, gardianis
et custodibus terre et maris, iuratis et consulibus, lezdariis, portalariis,
porteriis, barreriis et sagionibus et aliis universis quibuscunque offi-
cialibus nostris et etiam locatenentibus presentibus et futuris, quatenus
franquitatem et immunitatem nostram huiusmodi vobis, dictis universitati
et probis hominibus et singulis vestrum ac omnibus et singulis in dicta
villa et eius terminis habitantibus et habitaturis, perpetuo teneant ac
observent et teneri ac observari inviolabiliter perpetuo faciant et non
contraveniant nec aliquem contravenire faciant seu permitant aliqua
racione, imo vos dictos universitatem et probos homines et singulares
ex vobis et vestros et singulos vestrum presentes et futuros et omnia
bona vestra et vestrorum in et super dicta franquitate et immunitate
manuteneant et defendant, sub pena centum morabetinorum auri a
quolibet contrafaciente, in vice qualibet exigenda de bonis suis propriis
exsolvenda nostreque curie applicanda, et ultra ipsam penam, iram et
indignacionem nostram, si contrafecerint, se noverint incursuros.  In
cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostra bulla plumbea
communitam.